公司建立了较为完善的采购管理制度，对供应商管理、采购执行、付款管理等事项进行了

相关的规定，明确了采购及付款管理部门和岗位的职责权限，推动科学理性采购，保证生产所需

原辅材料，项目专用设备安全供应、及时供应和经济供应。

公司始终坚持以客户为中心，以市场需求为导向，给予客户持续的技术支持和增值服务，巩

固并深化与客户的长期合作。公司密切关注行业发展方向和技术发展趋势，重视与客户的沟通和

交流，视客户为合作伙伴，充分保障客户的合法权益。

2020 年年度报告

85 / 219

4. 产品安全保障情况

√适用 □不适用

公司一直致力于为客户提供优质的产品与服务，已通过 ISO9001 质量管理体系认证、信息安

全管理体系认证，并获得了国家强制性产品认证证书、节能产品认证证书等资质证书。经过多年

的技术及经验积累，公司建立了完善的产品及质量管理体系，能够有效指导各部门按体系开展产

品研制过程及质量控制。公司在业务的不断拓展过程中，十分注重服务体系的建设，目前已在全

国各省份长期派驻区域负责销售和技术人员，能够做到及时响应客户需求，获得了客户的认可。

5. 公共关系、社会公益事业情况

√适用 □不适用

公司积极加强与政府、媒体、投资人、行业协会等社会各界的联系，致力于建立良好、互

信、互动的沟通渠道，主动接受监督管理，提升公司公共关系透明度。2020 年，面对全国新型

冠状病毒肺炎疫情的严峻形势，公司严格落实国家防疫安全要求，为员工提供充足的防疫物资，

通过多种形式开展防护知识宣教，在科学有效地做好疫情防控工作的前提下，按时复工复产。疫

情期间，公司维护劳动关系稳定，按时、足额发放薪资，履行企业社会主体责任。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司是从事软件研发的信息技术企业，生产经营活动无噪声污染、无工艺废水等，不存在污

染环境的情形。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

86 / 219

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 42,600,000 100 1,335,850   -881,150 454,700 43,054,700 75.80

1、国家持股

2、国有法人持股   710,000   -255,300 454,700 454,700 0.80

3、其他内资持股 38,013,280 89.23 625,850   -625,850 0 38,013,280 66.92

其中：境内非国有法人持股 13,130,000 30.82 625,850   -625,850 0 13,130,000 23.11

境内自然人持股 24,883,280 58.41   24,883,280 43.81

4、外资持股 4,586,720 10.77   4,586,720 8.08

其中：境外法人持股

境外自然人持股 4,586,720 10.77   4,586,720 8.08

二、无限售条件流通股份   12,864,150   881,150 13,745,300 13,745,300 24.20

1、人民币普通股   12,864,150   881,150 13,745,300 13,745,300 24.20

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 42,600,000 100.00 14,200,000   0 14,200,000 56,800,000 100.00

2020 年年度报告

87 / 219

战略投资者浙商证券投资有限公司获得配售公司股票的数量为 710,000 股，根据《科创板转

融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，浙商证券投资有限公司通过转融通方式将所

持限售股借出。截至 2020 年 12 月 31 日，浙商证券投资有限公司出借博汇科技股份数量为

255,300 股，余额为 454,700 股。

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意北京市博汇科技股份有限公司首次公开发行股票注册

的批复》(证监许可[2020]911 号）核准，北京市博汇科技股份有限公司向社会公众首次公开发行

人民币普通股（A 股）1,420 万股，并于 2020 年 6 月 12 日在上海证券交易所科创板上市，发行

后公司总股本为 5,680 万股。

公司首次公开发行网下配售限售股共计 625,850 股，锁定期满 6个月，于 2020 年 12 月 14

日上市流通。详情请查阅公司于 2020 年 12 月 7 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及

相关指定媒体披露的《博汇科技首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：

2020-020）。除上述解除限售情形外，公司有限售条件股份另减少 255,300 股，为战略投资者浙